Tatar hanlıklarında sütkardeş anlamına
gelmektedir. Detaylı bilgi için bknz. Serkan Acar, “Kâsım Hanlığı (1445–1681)’nda İdarî
Yapı ve Ekonomik Faaliyetler”, Tarih Araştırmaları Dergisi, C.27, S.43, 2008, s.124.
24 67 A 90 Numaralı (Dokuzuncu Cilt), 1075-1076 (1665-1665) Tarihli Kadıasker Defteri,
9/14a-1.
25 KKD, 9/31b-1.
26 KKD, 9/97b-2.
27 KKD, 9/99a-1.

31 Orda 32 denilen
yönetim anlayışına sahip olan Nogayların merkezi Saraycık’tır.
Özgürlüklerine düşkün oldukları için bozkır hayatına önem verip
göçebe yaşam sürdürmüşlerdir.33

Nogaylar, Kırım Hanlığı’nın egemenliğini kabul ettikten sonra
onlardan Hanın naibine uymaları beklenmiştir. Ancak kendi göçebe

28 Dilek Çelik, 67 A 90 Nolu ve 1017-1022 (1608-1613) Tarihli Kırım Hanlığı Kadıasker
Defteri(Tahlil ve Transkripsiyon), Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü,
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Sakarya 2011, s.252.
29 KKD, 9/64b-1.
30 KKD, 9/88b-1.
31 Mehmet Alpargu, Nogaylar, Değişim Yayınları, Sakarya 2007, s.29. A.

maddelerin tartılmasında kullanılan ağırlık ölçüsüdür. Bknz. Yücel Öztürk, Osmanlı
Hâkimiyetinde Kefe (1475-1600), Bilge Kültür Sanat Yayıncılık, İstanbul 2014, s.355.
Hasene: Altın para. Bknz. Bıyık, a.g.e., s.190.
37 Erim Vatansever, 67 A 90 Numaralı (On Dokuzuncu Cilt), 1083-1087 (1672-1676)
Tarihli Kadıasker Defteri’ne Göre Kırım’da Sosyal ve Ekonomik Hayat, Osmangazi
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Eskişehir
2018, s.116.
38 Vatansever, a.g.e., s.177.

57 Nuri Kavak “Acem Tüccarının Trabzon’dan Başlayıp Kırım Topraklarında Süren
Serüveni (1680-1755)” , The Journal of Academic Social Sciense Studies, N. 48, Yaz II,
2016, s 72.
58 Yaşa, a.g.e., s.38.
59 Yaşa, a.g.e., s.40.
60 Yaşa, a.g.e., s.100.
61 Yaşa, a.g.e., s.103.
62 Yaşa, a.g.e., s.156.
63 Mehmet Caner Çavuş, 67 A 90 Numaralı (Onuncu Cilt) 1077-1080 (1666-1670) Tarihli
Kadıasker Defterine Göre Kırım’da Sosyal ve Ekonomik Hayat (1-70 Varak), Sakarya
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Sakarya 2019,
s.165.
64 KKD, 9/63a-1.
65 KKD, 9/6a-4.
66 Vatansever, a.g.e., s.32.
67 Özdem, a.g.e., s.40.
68 Bıyık, a.g.e., s.101.

Laçin’in azat olmasına hüküm verilmiştir.”79

Ermeniler

Kırım’da M.Ö. I-M.S. IV. yüzyıllardan beri yaşayan 80 Ermeniler,
özellikle Bahçesaray, Karasu ve Kefe gibi şehirlerde yaşamışlardır.

70 Şahin Kılınç, 17 Numaralı Kırım Şer’iyye Sicili (H.1084-1085/M.1673-1674)
Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü,
Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Sakarya 2019, s.43.
71 Fatma Şahin, 67 A 90 Numaralı (On Birinci Cilt), 1077-1078 (1667-1667) Tarihli
Kadıasker Defterine Göre Kırım’da Sosyal ve Ekonomik Hayat, Sakarya Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Sakarya 2019, s.20.
72 Şahin, a.g.e., s.19.
73 KKD, 9/43b-2.
74 Kılınç, a.g.e., s.43.
75 Çavuş, a.g.e., s.36.
76 Çavuş, a.g.e., s.36.